СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВИДНОЕ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от 25.09.2014 г.        № 3/17

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Видное от

26.10.2012 г. № 1/60 «Об установлении земельного налога»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом

городскогопоселения Видное, Положением о бюджетном процессе и бюджетном устройстве

в муниципальном образовании городское поселение Видное Ленинского муниципального

района Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского

поселения Видное от 09.10.2008г. № 4/32,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Видное от 26.10.2012 года

№ 1/60 «Об установлении земельного налога» (в редакции решения Совета депутатов

муниципального образования городское поселение Видное Ленинского муниципального

района Московской области от 22.11.2013г. №1/6) (далее - Решение) следующие изменения:

1.1.Пункт 4.2.Решения признать утратившим силу.

1.2.Пункт4.3.Решения изложить в следующей редакции:

«4.3.По истечении налогового периода налог уплачивается налогоплательщиками –

организациями и физическими лицами являющимися индивидуальными предпринимателями

не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. При этом сумма

налога, подлежащего уплате в бюджет, определяется как разница между суммой налога,

исчисленной по ставкам, предусмотренным пунктом 2 настоящего решения, и суммами

авансовых платежей по налогу, подлежащих уплате в бюджет в течение налогового

периода».

1.3.Пункт 6.Решения изложить в следующей редакции:

      «6. Дополнительно к льготам, установленным Налоговым кодексом Российской

Федерации, на территории городского поселения Видное Ленинского муниципального

района Московской области налоговая база уменьшается на не облагаемую налогом сумму

10 000 рублей для земельных участков находящихся в собственности, постоянном

(бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении следующих категорий

налогоплательщиков:

consultantplus://offline/ref=541484F1EFA458A1025293F1499BF36E78348EECFF86041CD8E11080596E84E84CABA08FB783E5A3I5C8L

1) участники Великой Отечественной войны, а также граждане, на которых

законодательством распространены социальные гарантии и льготы участников Великой

Отечественной войны;

2) несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания

в период ВОВ;

3) инвалидыIIгруппы;

              4) полные кавалеры орденов Трудовой Славы и «За службу Родине в Вооруженных

Силах СССР»;

              5)   герои социалистического труда;

6) семьи, имеющие детей-инвалидов в возрасте до 18 лет;

7)  многодетные семьи с детьми в возрасте до 16 лет;

8) лица на которых распространяется действие Федерального закона от 21.12.1996 №159 ФЗ «О

дополнительных гарантиях по социальной защите детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей»;

9)члены семей военнослужащих и сотрудников органов внутренних дел, потерявшие кормильца

при исполнении ими служебных обязанностей, а также члены семей погибших в

Афганистане и Чечне;

 10) почетные доноры СССР и РФ;

 11) репрессированные граждане и граждане, пострадавшие от политических репрессий.

Лица, претендующие на льготу, представляют в налоговый орган следующие документы:

             - копию удостоверения или справку, подтверждающую принадлежность к льготируемой

категории, выданную уполномоченным органом;

             -   копию паспорта».

1.4.Пункт 7.Решения изложить в следующей редакции:

«7.Все льготы действуют в случае отсутствия задолженности по земельному налогу по

состоянию на 01 января года, следующего за истекшим налоговым периодом».

1.5.Пункт 8.Решения изложить в следующей редакции:

«8.Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но не ранее, чем по

истечении одного месяца со дня его официального опубликования».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести» и разместить на

официальном сайте городского поселения Видное (http://www.vidnoe-adm.ru).

Первый заместитель главыадминистрации

городского поселения Видное

          А.Е. Усков

Председатель Совета депутатов

городского поселения Видное

                                 А.С. Митрюшин